
UCHWAŁA NR XXI/208/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 151316C ul. Magazynowej

Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, 774, 870, 1336, 1830, 1890 i 2281oraz z 

2016 r. poz 770) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę nr 151316C ul. Magazynową, 
mającą przebieg od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Dworcowej, z wyłączeniem 
odcinka między przejazdem kolejowym a ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka.

2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, określone są na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi gminnej następuje z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r., pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii 
dróg wojewódzkich.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: FE93AC47-D2E0-47F4-8675-C5CBE5101D31. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXI/208/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Położenie i przebieg drogi nr 151316C ul. Magazynowej

Id: FE93AC47-D2E0-47F4-8675-C5CBE5101D31. Podpisany Strona 2 z 4



Id: FE93AC47-D2E0-47F4-8675-C5CBE5101D31. Podpisany Strona 3 z 4



Uzasadnienie

Zgodnie z  art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w
trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi
dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, możliwe
jest jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i
zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z
mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.

Pozbawienie kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały rady miasta po
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 1 ww ustawy).

Propozycja pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Magazynowej uzyskała
pozytywną opinię Zarządu Powiatu Inowrocławskiego.

Procedura pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Magazynowej prowadzona jest w
porozumieniu z Województwem Kujawsko-Pomorskim, reprezentowanym przez Zarząd
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zaliczenie ul. Magazynowej do kategorii dróg
wojewódzkich umożliwi skorzystanie z dofinansowania na przebudowę tej drogi w ramach
środków unijnych, przeznaczonych na budowę dróg wojewódzkich w miastach prezydenckich
na terenie województwa kujawsko - pomorskiego.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 296).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: FE93AC47-D2E0-47F4-8675-C5CBE5101D31. Podpisany Strona 4 z 4




